
R E S O L U C IO N  D IR E C T O R A L R E G IO N A L  
N ° J  S 'S '  -2 0 1 5 -D R A /G O B . R E G. T A C N A

Fecha, 1 AGG 2015
VISTO:

El Oficio N° 114-2015-UPRE-OPP'DRA,T/GOB.REG.TACNA de fecha 06 de Agosto del 2015, 
remitido por el Director de Planeamiento y Presupuesto, o la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
donde comunica recurso adicional para participar en la FERITAC 2015.

CONSIDERANDO:

Que con la Ley Ng 27867 se crearon los Gobiernos Regionales y sus modificatorias Leyes 
Nro. 27902 y 28013;

Que, con Oficio N° 922-2015-OPP-DR-DRA. T/GOB.REG. TACNA de fecha 30 de julio del 2015 
se solicito al Gobierno Regional la transferencia de recursos adicionales con la finalidad de participar 
como responsable en la Feria Internacional de Tacna FERITAC 2015;

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 644-2015-GR/GOB.REG.Tacna se autoriza una 
modificación presupuestaria en el Nivel Funcional del Presupuesto Institucional del Pliego 460 
Gobierno Regional del departamento de Tacna para el año 2015 el importe de 5/. 123,611.00 a la 
Unidad Ejecutora 100 Región Tacna-Agricultura en la Actividad 5 00046/ Apoyo al Programa de 
Competitividad Agraria por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarias, para la participación 
como responsables en la Feria Internacional de Tacna, FERITAC 2015;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27867 Ley Orgánico de Gobiernos 
Regionales y sus modificatorias Ley N? 27902, y a las atribuciones conferidas por la Resolución 
Ejecutiva Regional A/- 021-2015-PR/GOB.REG. TACNA, y Resolución Ejecutiva Regional Na 335 2015 
PR/GOB.REG.TACNA con las visaciones de la Oficina de Administración, Oficina de Asesoría Jurídica y 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Designar como responsables para la Ejecución de la Actividad 
Participación de la Dirección Regional de Agricultura Tacna en la Feria Internacional de Tacna 
FERITAC- 2015" ci los siguientes servidores:

>  Responsable Técnico : ING. HENRRY PERCY LOZA FERNANDEZ
> Responsable Administrativo : CPCC, URIEL MONTAL VO GUTIERREZ

ARTICULO SEGUNDO: La Oficina de Administración implementaró los mecanismos de 
Control Interno adecuados para garantizar el normal funcionamiento y el cumplimiento de las 
disposiciones de la Resolución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

Distribución:
OA1
OPP
OA
Archivo
R VO/UMG/m mm.

OBIERNO
lR6CCIOkR£C.IONA

INC. J í  j .  c|/-; TiZ FAU CH ÉU X
D lK EC T p K  R tC ÍÜ N A L


